
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
I СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПР П К  АЗ'

15 января 2018 года ^  29-пр
! ■ г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по праву в 2017/18 учебном 
гоДу

i На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников гю праву (протокол от 15 января 2018 го
да 1)

;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по праву в 2017/18 учебном году (дата проведения -  13 января 2018 го
да] (приложение 1).

; 2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все-
роёсийской олимпиады школьников по праву в 2017/18 учебном году (дата про
ведения -13 января 2018 года) (приложение 2).

! 3. Отделу общего образования министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести настоя
щий приказ до сведения руководителей органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края-.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Пфвый заместитель министра Н. А. Лаврова



Приложение 1
к приказу министерства образования
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 'ff. О?- Л&АР 'i' №

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в 2017/18 учебном году
(13 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Сахаров Георгий 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 Победитель 60

2.
Г аммель
Екатерина
Николаевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское 9 Победитель 58

3. Аксельрод Игнат 
Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

9 Призер 54

4.
Шепелева
Вероника
Сергеевна

Труновский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 9 Призер 52

5. Бочкарева Анна 
Викторовна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

9 Призер 51

6.
Мелконян
Наталия
Арменовна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 9 Призер 51



2

7. Дрофа Артем 
Александрович

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 9 Призер 48

8. Калинин Тимур 
Романович

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29 Георгиевского городского округа

9 Призер 48

9. Кечеруков 
Алий Ахматович

г. Кисловодск, Общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей 
Кисловодского гуманитарно-технического института» 9 Призер 48

10. Сасина Анна 
Сергеевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 9 Призер . 47

11. , Золотарёва Дарья 
Александровна

Туркменский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N° 2

Q
У Призер 46

1 1 i  ̂ -4,
Скрыпай Анна 
Павловна

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2» 9 45

13. Кушнерова Мария 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя 9 45

14. Еремина Анаста
сия Алексеевна

Левокумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 2 9 44

15. Коваленко Олег 
Евгеньевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

9 42

16. Лобжанидзе 
Тамара Гочаевна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 9 9 42

17.
Лиманова
Маргарита
Игоревна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 42

18. Максудов Радион 
Максудович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 9 42



3

19. Аракелова Лидия 
Сергеевна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

9 41

20. Закиян Анжелика 
Арменовна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29 Георгиевского городского округа

9 41

21.
Г абдрахманова 
Бэлла Руслановна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 38

22. ■ Гринёва Ия 
Вадимовна ' ’

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя 9 38

23. Давыдов Денис 
Михайлович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»----------------------- ____9 ......... - --38 -

24, Мисетов Артём 
Андреевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 9 38

25. Козлова Инесса 
Сергеевна

Шяаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Шпаковского р. 9 37

26. Багдоян Марина 
Робертовна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г Минеральные 
Воды

9 36

27.
Печкуров
Дмитрий
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

9 36

28. Коржова Валерия 
Викторовна

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 9 35

29. Сыромятникова 
Мария Олеговна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 9 35



4

30.
Дятлова
Анастасия
Егоровна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»

9 32

31. Батманова Злата 
Сергеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение • 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 30

32. Бахтинов Игорь 
Витальевич

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова»

9 26

10 класс

jSfo Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1 i .

Клыпина Арина 
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

10 Победитель 82

2. Мирошниченко 
Иван Викторович

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района

10 Победитель 71

Л Янковская Илона 
Юрьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16

10 Призер 64

4.
Неумывакин
Александр
Викторович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

10 Призер 62

5.
Завязкина
Анастасия
Романовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

10 Призер 61

6.
Калмусова
Екатерина
Александровна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 Призер 61



5

1 .
Плугина Ульяна 
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

10 Призер 61

8. Каменев Давид 
Владимирович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 60

9.
Коломиец
Екатерина
Сергеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 10 Призер 60

10. Сысоев Артем 
Александрович

г. Кисловодск, Частное Учреждение Общеобразовательная Ооганизаттия Право
славная Свято-Никольская классическая гимназия г-к. Кисловодск 10 Призер 58

11..
Джуманиязова 
Лиана Назировна

Нефтекумский район, муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 Призер 56

12.
Степанова
Виктория
Александровна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 Призер 54

13. Малахов Данил 
Петрович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Призер 54

14. Борздов Роман 
Романович

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 2 города Буденновска Буденновского района» 10 51

15. Дарманьян Мария 
Павловна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 
предметов

10
'

51

16.
Литвинова
Виктория
Алексеевна

г. Кисловодск, Частное Учреждение Общеобразовательная Организация Право
славная Свято-Никольская классическая гимназия г-к. Кисловодск 10 51

/Р



6

17. Чурилова Дарья 
Андреевна

Кочубеевский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 4» 10 49

18.
Казарян Марина 
Славовна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29 Георгиевского городского округа

10 48

19. Кудымова Дарья 
Николаевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 Г еоргиевского городского округа 10 47

20. Погосова Анна 
Робертовна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 
предметов

10 47

ОZl. Сумин Данила 
Александрович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 10 47

22. Тедеева Ангелина 
Евгеньевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 1 10 47

23. Дианова Валерия 
Сергеевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
математики и физики № 4 Г еоргиевского городского округа

10 46

24. Ильясова Арина 
Ханмухамедовна

Нефтекумский район, муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 46

25.
Зиброва
Анастасия
Александровна

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 8 города-курорта Кисловодска 10 46

26.
Махмудова
Кристина
Рашидовна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 10 45

f



7

27.
Шинкаренко
Даниил
Романович

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Шпаковского района 10 45

28. Г алкин Алексей 
Александрович

г. Железноводск, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

10 43

29. Симоненко Алина 
Романовна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 10 41

30. Величко Ирина 
Олеговна

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа№1 г. Зеленокумска Советского района» Ставро
польского края

го 40

31. Гришина Юлия 
Сергеевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И. И. Тенищева»

10 36

32.
Магомедгаджиев 
Руслан Магомед- 
гаджиевич

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» 10 31

о33.
Муренцев Вадим 
Дмитриевич

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» с Красное 10 29

34. Белов Александр 
Александрович

Кочубеевский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 4» 10 13

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)



1.
Давидова
Розалина
Шовуловна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

И Победитель 74

2. Прокопенко Илья 
Валентинович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя И Победитель 72

ЛJ. Томасова Ева 
Тиграновна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 Призер 67

4 . Амирханян Роман 
Аркадьевич

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь- ,' 
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 Г еоргиевского город
ского округа

11 Призер 66

5.
Шихлярова
Карина
Аркадьевна

Левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 11 ' Призер 64

6. Потапенко Павел 
Анатольевич

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 11 Призер 63

7. Зуева Юлия 
Викторовна

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 11 Призер 58

8. Михайленко 
Виктор Яковлевич

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 Призер 55

9. Щербинина Анна 
Васильевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 9 И Призер 55

10. Сохань Михаил 
Андреевич

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» И Призер 54



9

И .
Неретина
Анастасия
Владимировна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового 
города-курорта Железноводска

И Призер 53

12.
Будченко
Кристина
Дмитриевна

Андроповский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.М. Стратийчука» с. 
Курсавка

11 Призер 49

13. Буракова Дарья 
Михайловна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска 11 Призер 49

14.
\

Перфильева Дарья 
Дмитриевна ■

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового 
города-курорта Железноводска

11 i 1 48

15. Марченко Анна 
Сергеевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 2 И 47

16. Манвелова Мила
на Александровна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового 
города-курорта Железноводска

И 46

17. Бивзюк Анастасия 
Васильевна

Советский район, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района» Ставро
польского края

11 45

18. Линдфорс Артур 
Арбиевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 И 45

19. Тен Кирилл 
Робертович

Кировский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 города Новопавловска» Кировского 
района

и 45

20. Валиева Залина 
Романовна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 Г еоргиевского городского округа 11 44



10

21.
Кислухина
Александра
Евгеньевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 42

22. Аваньян Алексей 
Манукович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 
предметов

11 41

9 ^ Богословская 
Марина Сергеевна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 с. Безопасное

11 40

24. Зенкина Марина 
Владимировна ■

Аядроповский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени Ю.В. Андропова» с. 
Солуно-Дмитриевс-кое

11 39

25.
Украинская
Ирина
Николаевна

Андроповский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Ф.Г. Буклова» 11 39

26, Жукова Юлия 
Алексеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 И 37

27. Горбенко Вадим 
Эдуардович

Петровский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 16 11 37

28.
Писаренко
Александра
Игоревна

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия №1 г.Светлограда Петровского района И 36

29. Кудлай Яна 
Витальевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 11 34

30. Козуб Алеся 
Юрьевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 2 11 29



31. Василенко 
Полина Игоревна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением отдельных 
предметов

11 28

32. Клочко Ксения 
Владимировна

Апанасенковский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 27

33. Геращенко Мария 
Сергеевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 2 11 25

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в 2017/18 учебном году
(13 января 2018 года)

9 класс

№ ФИО участника Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уста
вом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1 Сахаров Георгий 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 Победитель 60

2.
Г аммель
Екатерина
Николаевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское 9 Победитель .58

о.
Аксельрод Игнат 
Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 Призер 54

4.
Шепелева
Вероника
Сергеевна

Труновский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 9 Призер 52

5. Бочкарева Анна 
Викторовна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края

9 Призер 51

6.
Мелконян
Наталия
Арменовна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение Лицей № 1 9 Призер 51



2

1.
Дрофа Артем Алек
сандрович

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 9 Призер 48

8. Калинин Тимур Ро
манович

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым 
изучением отдельных предметов № 29 Г еоргиевского городского округа

9 Призер 48

9. Кечеруков
Алий Ахматович

г. Кисловодск, Общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей 
Кисловодского гуманитарно-технического института» 9 Призер 48

10. Сасина Анна 
Сергеевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 9 Призер 47

11. Золотарёва Дарья 
Александровна

Туркменский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа № 2 9 Призер 46

10 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Клыпина Арина 
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 10 Победитель 82

2. Мирошниченко 
Иван Викторович

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 10 Победитель 71

3. Янковская Илона 
Юрьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 10 Призер 64

4.
Неумывакин
Александр
Викторович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 10 Призер 62

/И'



5.
Завязкнна
Анастасия
Романовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 10 Призер '61

6.
Калмусова
Екатерина
Александровна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 Призер 61

7, Плугина У льяна 
Евгеньевна

г.. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

10 Призер 61

8. Каменев Давид 
Владимирович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 60

9.
Коломиец
Екатерина
Сергеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 ___ _ _---------------------- ------------------------------------ -- И) __ Призер 60- ..-

10.
Сысоев Артем 
Александрович

г. Кисловодск. Частное Учреждение Общеобразовательная Организация Право
славная Свято-Никольская классическая гимназия г-к. Кисловодск 10 Призер 58

11. Джуманиязова 
Лиана Назировна

Нефтекумский район, муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 Призер 56

12.
Степанова
Виктория
Александровна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное, учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 Призер 54

13. Малахов Данил 
Петрович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Призер 54 '

11 класс



4

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Давидова
Розалина
Шовуловна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

И Победитель 74

2. Прокопенко Илья 
Валентинович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя И Победитель 72

J.
Томасова Ева 
Тиграновна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 Призер 67 '

4, Амирханян Роман 
Аркадьевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 Георгиевского го р о д -.. 
ского округа

........11 ...... Призер - 66

ч ̂
.

Шихлярова
Карина
Аркадьевна

левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 11 Призер 64

6. Потапенко Павел 
Анатольевич

. Петровский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района 11 Призер 63

7. Зуева Юлия 
Викторовна

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района И Призер 58

8. Михайленко 
Виктор Яковлевич

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 Призер 55

9. Щербинина Анна 
Васильевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 9 11 Призер 55

10. Сохань Михаил 
Андреевич

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» 11 Призер 54

7Й



5

И .
Неретина
Анастасия
Владимировна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового 
города-курорта Железноводска

11 Призер 53

12.
Будченко
Кристина
Дмитриевна

Андроповский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.М. Стратийчука» с. 
Курсавка

И Призер 49 '

13. Буракова Дарья 
Михайловна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N° 20 города Незинномысска 11 Призер 49

Заместитель начальника отдела общего образования


